
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200202

202

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de termo Aditivo nº 6
Tomada de Preços 002/2017, Contratante: Município de Catas Altas da Noruega, CNPJ:
19.718.378/0001-53, através do seu Prefeito Municipal, o Sr. Gerson Lobo Neiva,
Contratante, 3T Logística e Equipamentos LTDA-EPP, CNPJ - 07.147.998/0001-09, Objeto:
execução, por demanda, de serviços necessários á realização das obras de Recapeamento
Asfáltico CBUQ em diversas do município de CATAS ALTAS DA NORUEGA, aditivo este
referente ao reequilíbrio econômico financeiro no valor de R$ 107.323,34 (cento e sete mil,
trezentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos), Maiores informações no e email:
licitacao@catasaltasdanoruega.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2019

Processo licitatório nº 035/2019 - Credenciamento nº 001/2019. OBJETO:
Processo de seleção e credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços médicos (CLÍNICO GERAL) solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, para
atender as necessidades do município de Comercinho/MG. Os envelopes de documentação
e proposta, deverão ser entregues e protocolados a partir do dia 20 de maio de 2019, às
13:00 horas.

ROBERTO CARLOS RIBEIRO ROCHA
Vice - Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 16 de Maio de 2019
às 14 hs o Processo Licitatório de n° 034/2019, na Modalidade de Pregão Presencial de n°
023/2019-SRP, do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a aquisição de recargas de
cilindro de oxigênio comum e medicinal e recargas de acetileno, com fornecimento de
cilindros em comodato, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, de Obras, Serviços
Públicos e Transporte e a de Infra Estrutura Rural do município de Coromandel-MG. Editais
e inf. no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br, pelo
telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à Rua Artur Bernardes n°
170.

Coromandel-MG, 25 de abril de 2019.
NILDA MARIA DOS ANJOS DORNELES

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia 17 de Maio de 2019
às 14 hs o Processo Licitatório de n° 035/2019, na Modalidade de Pregão Presencial de n°
024/2019-SRP, do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de refeições para atender Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal
de Coromandel-MG. Editais e inf. no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site
www.coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura
municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 25 de abril de 2019.
NILDA MARIA DOS ANJOS DORNELES

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2019

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, torna público a prorrogação do
Processo Licitatório n° 025/2019-SRP, na modalidade de Pregão Presencial de n° 018/2019,
do Tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação
de serviços de guincho de veículos e máquinas, para atender a Prefeitura Municipal de
Coromandel-MG, para o dia 17 de Maio de 2019 às 15 horas. Motivo: Retificação do Edital.
Editais e informações no site www.coromandel.mg.gov.br, no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura
municipal à Rua Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 25 de abril de 2019.
NILDA MARIA DOS ANJOS DORNELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019

PROCESSO DE COMPRA N° 083/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 067/2019
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços

contínuos de manutenção corretiva e preventiva com fornecimento de peças nos
compressores odontológicos e bomba de vácuo, em atendimento das Unidades Básicas de
Saúde e do Centro de Especialidades Odontológicas da SECRETARIA DE GOVERNANÇA DA
SAÚDE, Recurso: Receitas de Impostos e de transferência de impostos vinculados à Saúde.
Comunicamos que a vencedora do certame foi a proponente: ODONTOELLO SERVIÇOS E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, referente ao item 01 perfazendo
o valor global de R$ 12.649,82 (doze mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e
dois centavos).

Coronel Fabriciano, 30 de Abril de 2019.
PATRÍCIA CRISTINA FERREIRA SÁ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2019

Proced. Licitatório nº 50/19. Sessão Oficial: 15/05/19 às 12:30 hs. Objeto:
contratação de empresa especializada em Engenharia Elétrica para elaboração de projeto
de extensão de rede de distribuição e iluminação pública. Informações e editais: site
www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37)
3322-9202.

Córrego Fundo, 30 de abril de 2019.
ALINE PATRÍCIA DA SILVEIRA LEAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Proced. Licitatório nº 044/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada
para construção de Unidade do Proinfância Tipo 1 no município de Córrego Fundo/MG. Em
razão de alterações técnicas na planilha da obra, comunicamos que a sessão oficial prevista
para o dia 06/05/2019 às 12h30min está suspensa sine die. Novas publicações se darão nos
termos do Art. 21, §4º da Lei 8.666/93.

Córrego Fundo, 30 de abril de 2019.
ROMÁRIO JOSÉ DA COSTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de termo aditivo: Município de Cruzília, CNPJ 18.008.904/0001-29, com sede
administrativa na Rua Cel Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, informa que por
intermédio do Processo Licitatório nº 0620/2014 - Concorrência Pública nº 002/2014, torna
público que firmou o 7º termo aditivo referente ao contrato nº 0126/2016 com a Empresa
Noz Empreendimentos Industriais e Imobiliários Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
18.184.276/0001-32, para prorrogar sua vigência até 29.09.2019, com início no dia
29/04/2019. Cruzília MG, 26 de abril de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 63/2019/TP01/2019. Contratante: Município de Desterro do Melo.
Contratado: W.D.R SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 19.519.414/0001-50, com
sede à Rua Vereador Joaquim Clemente Guimarães, nº 310, A, Bairro Chácara, município
de Senador Firmino, Minas Gerais, CEP: 36.540-000. Processo de Licitação nº: 024/2019.
Tomada de Preços nº 01/2019. Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE
LAZER NOS TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 818743/2015 - OPERAÇÃO 1024234-96.
Valor total: R$ 50.525,25 (cinquenta mil quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco
centavos). DOTAÇÃO: 02.04.01.13.392.0008.1031.4.4.90.51.00. TERMO INICIAL:
22/04/2019. TERMO FINAL: 31/12/2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, considerando a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em
epígrafe, parecer da Assessoria Jurídica do Executivo e mapa de apuração dos vencedores
publicado no site do Município em: http://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=151,
Adjudico o proponente abaixo registrado. Vencedor do processo, com valor global para
execução dos serviços de R$ 50.525,25 (cinquenta mil quinhentos e vinte e cinco reais e
vinte e cinco centavos) a empresa W.D.R SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
19.519.414/0001-50, com sede à Rua Vereador Joaquim Clemente Guimarães, nº 310, A,
Bairro Chácara, município de Senador Firmino, Minas Gerais, CEP: 36.540-000.

Desterro do Melo, 22 de abril de 2019.
MÁRCIA CRISTINA MACHADO AMARAL

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais,
de conformidade com a Lei Federal 8.666/93, parecer da Assessoria Jurídica deste
Município, decisão da Comissão de Licitação, e mapa de apuração dos vencedores
publicado no site do Município em: http://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=151,
HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 24/2019, Modalidade Tomada de Preços nº 01/2019,
para EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA
PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER", de acordo com os termos do
Contrato de Repasse nº 818743/2015 - OPERAÇÃO 1024234-96.

Desterro do Melo, 22 de abril de 2019.
MÁRCIA CRISTINA MACHADO AMARAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019

Prefeitura Municipal de Divinópolis - Aviso de abertura de Licitação. Processo
Licitatório nº. 077/2019 - Pregão Eletrônico nº. 046/2019. Objeto: Registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de materiais de construção destinados a diversas obras das
Secretarias Pertencentes a Prefeitura Municipal de Divinópolis - MG. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 12:30 do dia 20/05/2019. Data e horário do início da
disputa: a partir das 13:00 horas do dia 20/05/2019. A Disponibilização do edital e
informações encontra-se disponível no endereço eletrônico WWW.bb.com.br ou no site
WWW.divinopolis.mg.gov.br, acesso rápido / pregões e licitações. Contato: fone (37) 3229-
8128/8127.

Divinópolis, 30 de Abril de 2019.
MÁRIO LÚCIO DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

Prefeitura Municipal de Divinópolis. Processo Licitatório nº. 082/2019. Pregão
Eletrônico nº. 048/2019. Objeto: Registro de preços para locação de veículos automotores
para transporta de pessoas e pequenas cargas em atendimento as unidades
Administrativas (Secretarias Municipais) do poder executivo do Município de Divinópolis -
MG. Resposta Impugnação impetrada pela empresa Locadora de Veículos Floresta Ltda.

Nega-se provimento à IMPUGNAÇÃO apresentada pela empresa Locadora de Veículos
Floresta Ltda. sendo que a resposta na integra encontra - se disponível nos autos do
Processo Licitatório e nos endereços eletrônicos WWW.bb.com.br e no
WWW.divinopolis.mg.gov.br. Ficando mantida a mesma data e horário para recebimento
das propostas e inicio da disputa.

Divinópolis, 30 de Abril de 2019.
MÁRIO LÚCIO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELISBURGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELISBURGO, Torna público o Processo
Administrativo nº 019/2019, Pregão Presencial RP nº 016/2019, Objeto: Eventual
aquisição de material gráfico para atender as secretarias e aos departamentos
municipais de Felisburgo/MG, Abertura no dia 16/05/2019, às 08:00hrs.

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 17/2019

Torna público o Processo Administrativo nº 020/2019, Pregão Presencial RP
nº 017/2019, Objeto: Eventual contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva nos veículos da frota municipal, Abertura no dia
17/05/2019, às 09:00hrs. Informações na sede da Prefeitura Municipal localizado a
Avenida Brasil, 969, Centro ou pelo fone (33) 3743-1205.

Felisburgo-MG, 29 de abril de 2019.
JÂNIO WILTON MURTA PINTO COELHO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




